
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 18. ledna 2018
Č. 13, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
8

1

Svátek slaví: Vladislav

15 nominací
Báby z ledu
Rodinný film Bába z ledu
režiséra Bohdana Slámy
získal 15 nominací na
Českého lva. Vyrovnal
tím rekord filmu Fair Play
z roku 2014. STRANA 9

Obě Koreje
ruku v ruce
Severní a Jižní Korea
půjdou při slavnostním
zahájení zimní olympiády
v Pchjongčchangu pod
jednou vlajkou. STRANA 19

ilu
st

ra
čn

íf
ot

o

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

-50%
NA ČALOUNĚNÝ
NÁBYTEK NA MÍRU NA MÍRU

+
ZDARMA

DODÁNÍ

při nákupu v hodnotě

nad 20.0
00,-

do 50 km

Platíod 18.01.do 21.01.2018

*Platí 18.–21.01.2018. Více nawww.xxxlutz.cz

Platí

XXXL POUKAZ

*

od
do 

Mixed Grill,
steak z vepřového karé, vepřové
krkovice a grilovaný párek,
podávané s dušenou zeleninou,
hranolky a bylinkovým máslem

99,-
189,-

Zd
e
od

tr
hn

ou
t–

na
bí

dk
a
pl

at
ná

st
ím

to
po

uk
az

em

MEGAMEGA
VÝPRODEJVÝPRODEJ

OD ČTVRTKA
18. LEDNA

VÍCE UVNITŘ

ZBOŽÍZBOŽÍ
SPOTŘEBN

ÍHO
SPOTŘEBN

ÍHO

-60%-60%
SLEVYSLEVY AŽAŽ

Český premiér a předseda hnutí ANO Andrej Babiš byl včera hostem pořadu portálu iDNES.tv s názvem Rozstřel. MAFRA

Babiš vyjednává
a shání 101 hlasů
Konec krátké vlády. Po šestatřiceti dnech od jmenování podal kabinet vedený šéfem
hnutí ANO demisi. Podpora. Pro Piráty, Starosty a TOP 09 je Babiš nemyslitelný STRANA 6

inzerce

inzerce

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. ledna 2018 02

Kolem oprav kabi-
ny v parkuMrázov-
ka vznikají mezi
místními legendy.

Životnost červené kabiny pro-
pojující hotelové budovy
přes park Mrázovka v Praze 5
se po dvaadvaceti letech napl-
nila. Její dráhu mezi budova-
mi hotelu NH Prague City tu
proto pokrylo lešení, na
němž dělníci již druhý týden
připravují zázemí pro náhra-
du lanovky – nový šikmý vý-
tah. Podle místních to však
na lešení a kolem něj žije spí-
še ve večerních a nočních ho-
dinách. Dráha lanovky, na je-
jíž konstrukci se dá díky leše-
ní pohodlně vylézt, se totiž
dle pejskařky Kamily stává
terčem dobrodruhů.
„Jsem v důchodu a už toho

moc nenaspím. Několikrát
jsem tu proto při venčení

v pozdních hodinách viděla
nějaké chlapy, jak lezou po le-
šení amotají se kolem. Jde pa-
trně o nějaké zloděje nebo
jiné živly. Tady v parku o ně
není nouze ani ve dne,“ řekla
deníku Metro Kamila, která
si nepřála uvést celé jméno.
Že se to v parku Mrázovka

občas hemží podivnými exis-
tencemi, deníku Metro v mi-
nulosti potvrdili také hlídač
místního dětského hřiště,

pětašedesátiletý Jan, nespo-
čet pejskařů i samotné vede-
ní hotelu. Že zde není nouze
ani o narkomany, potvrzují
nejen místní, ale také použi-
té injekční stříkačky pohoze-
né v křoví, a to i přesto, že je
zde na ně zřízen speciální
koš.
Podle manažerky NH Hote-

luDenisy Stanislavové ale sto-
jí za historkami o „živlech“
obcházejících v noci kolem le-

šení pouhé nedorozumění.
„To, že do parku se v nočních
hodinách stahují různé oso-
by, není nikterak novinkou.
Myslím ale, že to na rekon-
strukci vliv nemá. V přípa-
dech, kdy tu místní popisují
noční setkání s nějakými
živly, se však dopouštějí omy-
lu. Hlídači se psem, které
jsme si na noční dohled nad
stavbou najali, jsou totiž vel-
mi často tmavé pleti,“ vysvět-
luje Stanislavová.
Na nezvané hosty se ale ho-

tel i přesto plánuje zaměřit.
Situaci nepodceňuje animěst-
ská policie, která zde dle zjiš-
tění deníkuMetro hlídkuje vi-
ditelně častěji než dříve.
Podle mluvčího strážníků
Jana Čiháka ale hlídky stále
pracují s informací, že je pří-
stup na staveniště a lešení
možný pouze přes recepci.
„Neevidujeme z této lokality
žádná výraznější narušení ve-
řejného pořádku,“ doplňuje
Čihák. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na lešení lze snadno vylézt v horní části dráhy. METRO

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Zprávy krátce

Zbytečná zábradlí
Pražané mohou hlavní-
mu městu posílat podně-
ty na odstranění zbyteč-
ných zábradlí. Návrhy
mohou zasílat na adresu
klandr@ipr.praha.eu.
Letos se magistrát chystá
odstranit například
všechna zábradlí u stani-
ce I. P. Pavlova.

Pražští soudci
si stěžují
Senát Městského soudu
v Praze v čele se soudky-
ní Vierou Horčicovou na-
vrhl Ústavnímu soudu
zrušení dvou ustanovení
zákona o Policii ČR, kte-
rá upravují odebírání
a uchovávání biologic-
kých vzorků u podezře-
lých či obviněných osob.
Ustanovení jsou podle
pražských soudců z hle-
diska práv zaručených
ústavou i Listinou základ-
ních práv a svobod nedo-
statečná. Požadují stano-
vit jasnější pravidla, kte-
rá by zamezila případné-
mu zneužití těchto citli-
vých údajů. ČTK

Bonusy
k našim produktům
www.ppas.cz 800 134 134

BonusyBonusyBonusy
k našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktům
Bonusy

Mámemalé caparty

Vlastním firmu

Už bydlíme spolu
Užívám si důchod

Jsem single

Mám velký dům

inzerce

Lanovku na Smíchově
v noci obcházejí „živly“

Severní a Jižní
Korea při slavnost-
ním zahájení zim-
ní olympiády
v Pchjongčchangu
budou pochodovat
společně pod jed-
nou vlajkou.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. ledna 2018 03

Nový úder proti ne-
poctivcům přepro-
dávajícím lístky
na kšeft je dobro-
činná dražba.

„Prodám dva lístky na únoro-
vé představení Čtyři dohody
s Jaroslavem Duškem v hlavní
roli. Cena je dva tisíce korun.“
Takové nabídky odkupu vstu-
penek z druhé ruky na oblíbe-
né představení se šíří interne-
tem jako lavina. Lístky na
představení klubu Lávka se
přitom oficiální cestou dají
pořídit od 250 korun za kus.
Nekalým praktikám přepro-
deje se proto rozhodl udělat
přítrž samotný klub, který
ode dneška bude vstupenky
sám dražit. Výtěžek navíc po-
může dobré věci.

„Z důvodu přeprodávání
vstupenek za výrazně vyšší
ceny a tím obohacování pře-
kupníků na úkor diváka jsme
se rozhodli vybrané vstupen-
ky vydražit pomocí nástroje
Ticket fair price. Částka nad
základní cenu vstupenky

330 korun bude věnována
Sdružení autistů a odborníků,
společně poskytujících služ-
by a podporu autistické komu-
nitě,“ uvedl klub Lávka na
svémwebu.

Aukci dnes Lávka spouští
od devíti hodin. Odkaz na ni
lze nalézt na webu klubu. Při-
hazovat na vstupenky na oblí-
bené představení podle knihy
Dona Miguela Ruize bude
možné až do poloviny března.
„V den konání představení
18. března lze přihazovat na-
posled,“ vysvětluje Petra Tou-
lová z Lávky. Lístky na Čtyři
dohody a další oblíbená praž-
ská představení lze v řádech

tisícovek korun za kus nakou-
pit na několika portálech. Pře-
kupníkům byznys kvete také
proto, že si na věčně vyproda-
né hry kupující často raději
připlatí, než aby na návštěvu
představení čekali několik
měsíců. Díky nepříliš jasné-
mu výkladu legislativy také
není jejich jednání vždy po-
stihnutelné zákonem. Razie
na překupníky se také obvyk-
le provádějí jen při některých
sportovních utkáních. „O pro-
blému víme a věnujeme se
mu,“ komentoval činnost pře-
kupníků lístků u pražských
stadionů mluvčí policie To-
máš Hulan. FILIP JAROŠEVSKÝ

OD ČTVRTKA 18. LEDNA

DESÍTKY Z
LEVNĚNÝC

H VÝROBKŮ NALEZNET
E VE SVÉ P

RODEJNĚ..
.-60%-60%

SLEVYSLEVY AŽAŽ
MEGAMEGA
VÝPRODE

J
VÝPRODE

J
SPOTŘEBN

ÍHO ZBOŽÍ
SPOTŘEBN

ÍHO ZBOŽÍ
Nabídka zboží platí od 18. 1. 2018 do vyprodání zásob.Nabídka zboží platí od 18. 1. 2018 do vyprodání zásob.

Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.

inzerce

Jaroslav Dušek MAFRA

Zprávy krátce

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a ji-
ném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkových organizací:

• Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3,
Sladkovského náměstí 8

• Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1
• Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30
• Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10,

Chotouňská 476
• Mateřská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6
• Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8, se

sídlem Praha 8, Glowackého 555/6

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pe-
dagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o ped. pracovnících“):
» odborná kvalifikace dle zákona o ped. pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona o ped. pracovnících,
» plná způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost,
» znalost českého jazyka.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
» znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších před-

pisů, a dalších pracovně právních předpisů,
» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti.

Obsahové náležitosti přihlášky:
» jméno, příjmení a titul uchazeče,
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí,
» datum a podpis uchazeče.

K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona

o ped. pracovnících,
» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje školy či školského zařízení (v rozsahu max. 5

stran strojopisu) včetně souhlasu se zveřejněním předložené koncepce,
» výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým

se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve stát-
ních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republi-
ky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít
na stránkách http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti pedagogic-
kého pracovníka (ne starší než 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit kterékoliv konkursní řízení kdykoliv
v jeho průběhu bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným
označením konkrétního konkursu:
„KONKURS – GYMNÁZIUM SLADKOVSKÉHO“,
„KONKURS – PRAŽSKÁ KONZERVATOŘ, PRAHA 1, NA REJDIŠTI 1“,
„KONKURS – SPŠ ELEKTROTECHNICKÁ, PRAHA 2, JEČNÁ 30“,
„KONKURS – SŠ, ZŠ A MŠ CHOTOUŇSKÁ“,
„KONKURS – MŠS NA LYSINÁCH“,
„KONKURS – PPP PRO PRAHU 7 A 8“,
a také heslem „NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 9. 2. 2018 do 16 hodin
do podatelny: Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství a mládeže
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Čtyři dohody

Duškovu hru inspirovanou
knihou Dona Miguela Ruize
navštívilo za necelých třináct
let více než 200 tisíc diváků.

● Představení je jakýmsi prak-
tickým průvodcem osobní
svobodou skrze moudrost
starých Toltéků. Vypravěč na-
bízí divákům možnost uza-
vřít se sebou samým ony čty-
ři dohody. Ty mu mají pomo-
ci prožít život lépe.

Vyprodáno. Dušek
je hit překupníků

Opravy i nové
parky v Praze 9
Praha 9 začne letos opra-
vovat hostinec U Brabců.
Další peníze radnice chce
vynaložit na vybudování
nových parků a obnovu
vnitrobloků. Za tyto pro-
jekty zaplatí maximálně
147 milionů korun. Nákla-

dy na opravy hostince
U Brabců na Starém Prose-
ku by měly činit 40 až 50
milionů korun. ČTK

Filmová divočina
v Kině Aero
V Kině Aero od 20.30 pro-
běhne projekce českého
sportovního dokumentu

Divoč co to dá! Celý večer
bude věnován aktivnímu
životnímu stylu. Svůj film
zde předvedou také před-
ní čeští youtubeři Mad-
bros a do besedy po pro-
jekci se zapojí patron pro-
jektu Marek Vácha, před-
nosta Ústavu etiky a hu-
manitních studií na 3. lé-
kařské fakultě Univerzity
Karlovy. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. ledna 2018 04

Toužíte tu být do
sta a více let? Pak
milujte lidi, pochut-
návejte si na meruň-
kových knedlících,
hrajte šachy, dová-
dějte se psy. Jako
Vlasta Svobodová z
Vršovic.

Pamětníci se možná rozpome-
nou. Ve vršovické Moskevské
ulici, naproti Čechovu náměs-
tí, kde se tyčí i funkcionalistic-
ký kostel sv. Václava, bývala
od padesátých do osmdesá-
tých let mlékárna. A v ní Vlas-

ta Svobodová narozená 17. led-
na 1915, prodavačka a dobrá
duše toho místa. „Teta každý
den vstávala o půl páté ráno,
aby včas nachystala čerstvé
rohlíky,“ zavzpomínala pro
Metro neteř oslavenkyně, Jiři-
na Freiburgová (85).

„Tetin tatínek, můj děde-
ček, byl váženým zahradní-
kem, za první světové války
působil v Chorvatsku. Po válce
zveleboval zahrady u hradu
Žebrák,“ uvedla k rodinné his-
torii čilá a noblesní dáma, zub-
ní laborantka v důchodu. Pěta-
osmdesátiletá neteř včera ne-
mohla chybět na oslavě 103.
narozenin. Milá událost pro-
běhla v Léčebně dlouhodobě
nemocných v Obloukové ulici
ve Vršovicích, zúčastnil se jí
i starosta Prahy 10 Vladimír
Novák. „Paní Svobodová se již
sama nepohybuje. Léky ale
pravidelně nebere vůbec žád-
né, jen občas proti bolesti ko-
len,“ uvedl starosta, kterého
dojímá: „Chodím paní Svobo-
dové blahopřát každý rok. Le-
tos vypadá opravdu šťastně, ce-
lou dobu se usmívá.“

V Obloukové ulici nechyběl
ani terapeutický pes Perry, vel-
ký kamarád oslavenkyně, již
téměř hluché. „Právě z každé
Perryho návštěvy je paní Svo-
bodová nesmírně nadšená,“
rozhovořil se i ředitel vršovic-
ké LDN Václav Ptáček. Jedním
dechem dodal, že nejvíc chu-
ti do života vlévají nejstarší

obyvatelce Vršovic její příbuz-
ní v čele s neteří Jiřinou Frei-
burgovou a také snachou Ol-
gou Nešetřilovou.

Jako dárek ke 103. narozeni-
nám dostala paní Svobodová
květiny, ovocný dort a dárko-
vý koš. Rozkrájení dortu se uja-
la sama jubilantka, stejně tak
i ochutnávky. Jen na vyhláše-
né a milované meruňkové
knedlíky oslavenkyně nedo-
šlo. Hýčkaná obyvatelka vršo-
vické LDN, která ještě done-
dávna hrávala společenské
hry a šachy s personálem, zá-
věrem pronesla jediné slovo:
„Děkuji.“ DAVID HALATKA

GYMNÁZIUM
Praha 8, Ústavní 400

přijímá pro šk. rok 2018/19
žáky 5. tř. ZŠ do primy
osmiletého gymnázia
a žáky 7. tř. ZŠ a sekundy
osmiletého gym. do 1. roč.

ČESKO-ITALSKÉHO
šestiletého gymnázia

Inf. na tel.: 270 007 507/08

www.ggg.cz

Vlastě Svobodové blahopřeje starosta Prahy 10 Vladimír Novák i pes Perry. MČ PRAHA 10

VÝSTAVA
Ode dneška do 25. února
se koná v Czech Photo
Centre v Seydlerově ulici
výstava snímků Václava
Šilhy nazvaná Na vlnách
fotografie. Ta nabídne cel-
kem 42 unikátních děl
z celého světa. Více na
czechphotocentre.cz.

DOKUMENTY
Premiéry dokumentů Di-
voč, co to dá! režiséra Ladi-
slava Jelena a Závislost za
závislost Ondřeje Vodičky
proběhnou od 20.30 ho-
din v kině Aero. Vstup sto-
jí 120 korun. Kromě pro-
jekcí se můžete těšit i na
besedu s tvůrci. MET

Tipy na dnešní den

Vlasta Svobodová přišla na
svět v roce 1915, tedy ještě za
Rakouska-Uherska, začátkem
první světové války
(1914–1918), na sklonku dlou-
holeté vlády císaře Františka
Josefa I. (1830–1916).

● Ve stejném roce publikoval
Albert Einstein obecnou teorii
relativity.

● V lednu 1915 se narodil
Adolf Opálka, jenž se aktivně
účastnil atentátu na zastupují-

cího říšského protektora
Reinharda Heydricha v květnu
1942.

● Koncem roku 1915 se vyzna-
menal český klínopisec
a orientalista Bedřich Hrozný,
když rozluštil jazyk starově-
kých Chetitů.

● Rakousko-uherská pevnost
Přemyšl kapitulovala po něko-
likaměsíčním obléhání ruskou
armádou. Dne 22. března
1915 padlo do zajetí na 117 ti-
síc vojáků.

inzerce

103. narozeniny s úsměvem
na rtech? Ano. Ve Vršovicích

25 l
et z
kuš
eno
stí

HLEDáTE POHřEBNÍ SLUžBU,
U kTERé jE NA PRVNÍmmÍSTě PéčE

O zESNULéHOADŮSTOjNé ROzLOUčENÍ?
Nonstop linka zdarma 800 100 359

Hlavní město Praha
vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu

do Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 1 Posílení výzkumu,
technologického rozvoje a inovací:

Výzva č. 39: Zvyšování kvality a efektivity fungování podpůrné inovační infrastruktury III

Předmět podpory:

Aktivity vedoucí k rozvoji kapacit a vybavení podpůrné inovační infrastruktury
(vědeckotechnické parky, podnikatelské inkubátory apod.).

Podmínky podpory jsou uvedeny v textu výzvy.

Konzultace projektových záměrů do této výzvy probíhají do 30. 9. 2018.

Příjem žádostí o podporu do této výzvy bude probíhat od 19. 2. 2018 do 17. 10. 2018
prostřednictvímmonitorovacího systému MS2014+.

Veškeré informace o vyhlášené výzvě naleznete nawww.penizeproprahu.cz v rubrice Výzvy.

Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzvy.

Co hýbalo světem, když se narodila Vlasta Svobodová



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. ledna 2018 05

Na lanovce
vozili barely
Ve skiareálu Bublava v Kruš-
ných horách se včera na la-
novce místo lyžařů vozily
barely s vodou. Vlekaři tes-
tovali, jestli lanovka vydrží.
Musela projít kontrolou, ne-
dávno ji poškodila vichřice
Herwart. Ostatně počasí
Česko potrápí i dnes. Bude
hustě chumelit a foukat vel-
mi prudký vítr. MAFRA

www.iceland.cz

inzerce

V předvolebním období se ze-
jména na sociálních sítích šíří
řada záměrně nepravdivých
informacích o obou prezident-
ských kandidátech. Spekula-
ce o současném prezidentovi
Miloši Zemanovi se týkají ze-
jména jeho zdraví. O vědci Ji-
římDrahošovi, který je Zema-
novým soupeřem ve druhém
kole přímé volby prezidenta,
lidé na sociálních sítích pí-
šou, že zneužívá malé chlap-
ce, krade objevy svým kole-
gůmnebo byl agentemkomu-
nistické Státní bezpečnosti
(StB). Nepravdivé informace

o Drahošovi vyvrací webová
stránka PoPravdě.cz. „Zveřej-
ňujemepravdu o JiřímDraho-
šovi. Poskytujeme fakta
a zdroje a vyvracíme pomlu-
vy, které se hrnou na jeho
osobu před druhým kolem
volby prezidenta ČR,“ píše se
v úvodu webu, který se snaží
dokázat lživost tvrzení o Dra-
hošovi. Jako nepravdivou au-
toři webu označují například
informaci, že bývalý předse-
da Akademie věd spolupraco-
val s StB. Připomínají, že Dra-
hoš má negativní lustrační
osvědčení. Web také s odka-

zy uvádí, že spolupráci Draho-
še s StB odmítlo Centrum pro
dokumentaci totalitních reži-
mů a Archiv bezpečnostních
složek. Často zmiňovaným té-
matem je postoj kandidáta
k nelegální migraci a takzva-
ným migračním kvótám.
V komentářích je označován
jako „vítač“ či „sluníčkář“.
Drahoš přitom už v období
před prvnímkolemvoleb uve-
dl, že řešením ekonomické
migrace z Afriky je pomoc
přímo v zemích původu. Vybí-
dl také ke kontrolám na vněj-
ších hranicích Evropy. Další

příspěvek o Drahošovi se
týká jeho členství v Římském
klubunebo příslušnosti k zed-
nářům. O Římském klubu se
píše jako o spolku, který
„může za mezinárodní spik-
nutí a je součástí plánu na
Nový světový řád“. I toto je ne-
smysl.
Obhájcem Zemana je nej-

častěji jeho mluvčí Jiří Ovčá-
ček. V případě současného
prezidenta se nepravdivé
zprávy týkaly zejména jeho
zdravotního stavu. Už před
prázdninami se v některých
bulvárních médiích psalo

o tom, že Zeman by měl pod-
stoupit amputaci nohy. Mluv-
čí prezidenta tehdy informa-
ci důrazně odmítl. Prezident
kvůli silné cukrovce trpí neu-
ropatií dolních končetin. Pro-
to nosí speciální zdravotnic-
kou obuv a také hůl. Na začát-
ku loňského listopadu radní
městské části Brno-střed Sva-
topluk Bartík na svém face-
bookového profilu uvedl, že
Zeman má rakovinu a zbývá
mu sedmměsíců života. Hrad
i Zemanův lékař to odmítli
a na Bartíka je podána žaloba
a trestní oznámení. ČTK

Číslo dne

11
Meteorologové v souvislosti
s počasím, které v Česku pa-
nuje, připomínají výročí, kdy
zemi zasáhl ničivý orkán Ky-
rill. Ten v Česku řádil přesně
před 11 lety. Živel nyní nese
jméno Friederike. Kvůli silné-
mu větru a sněhu se v úterý
i včera na silnicích bouralo.
Provoz na D1 byla po úterní
hromadné dopravě značně
omezen celých 19 hodin.

Lži. Drahoš je pedofil, Zeman bez nohy



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. ledna 2018 06

Odstartoval další
maraton stranic-
kých vyjednávání.
Premiér začal shá-
nět potřebných
101 hlasů.

V úterý odpoledne řekli po-
slanci vládě NE. Včera v půl
sedmé ráno se Babišův kabi-
net sešel na pravidelném jed-
nání a nedlouho po deváté ho-
dině ranní rozeslala mluvčí
vlády Barbora Peterová
tweet: „Andrej Babiš s celou
vládou právě podali demisi.“
Prezident Miloš Zeman chce
demisi přijmout do konce to-
hoto pracovního týdne,
podrobnosti jeho úřad už do-
mlouvá.
Pravděpodobně nás čeká

další dlouhé vyjednávání
o nové vládě, možná delší
a složitější než to první hned

po říjnových volbách do Po-
slanecké sněmovny. Jak na-
značil už minulý týden prezi-
dent Zeman, tentokrát musí
Babiš sehnat, než si přijde po-
druhé pro pověření být pre-
miérem, záruku minimálně
sto a jednoho hlasu v Posla-
necké sněmovně. U koho má
šanci, aby pro něho zvedl
v druhé žádosti o důvěru při
hlasování ruku? Zřejmě jen
formální budou schůzky s ve-
dením Pirátů, Starostů
a TOP 09. Pro ně je vláda
v čele s AndrejemBabišemne-
myslitelná. Výhrady má i Ba-
biš. Místopředsedu Pirátů Ja-
kubaMichálka označil za „no-
vého Kalouska“.
Už v úterý se hovořilo o ně-

kolika variantách, například
oživení staronové koalice
ANO s ČSSD a KDU-ČSL. Babiš
ještě před hlasováním o důvě-
ře hovořil znovu o možném
spojenectví s ODS. S nimi by
ANO mělo pohodlných 103
hlasů. „Po mém soudu ODS

do žádné vlády nepůjde, pro-
tože by v ní reálně měla malé
slovo,“ řekl deníku Metro po-
litolog Ladislav Mrklas
z CEVRO Institutu. Domnívá
se, že by v této kombinaci
hrozil scénář paralelní exis-
tence vládní většiny s ANO
a parlamentní většiny ANO
s levicí. Babišovo hnutí by
podle politologa mohlo para-

doxně ve Sněmovně přehlaso-
vávat spolu s levicí své pravi-
cové partnery z vlády. „Napro-
ti tomu si dokážu představit,
že ANO vygeneruje jiného
premiéra, Andrej Babiš se po-
kusí očistit a v případě úspě-
chu se vrátí,“ uzavírá Mrklas.

Další variantou, kdy by vlá-
da dostala důvěru Sněmovny,
je, že zůstane menšinová, ale
v dolní komoře parlamentu ji
budou držet poslanci KSČM
a Okamurovy SPD. „Okamura
už netrvá na tom, že chce být
ve vládě,“ řekl včera v pořadu
Rozstřel na iDNES.cz Babiš.
Vláda zatím nesdělila, v ja-

kém režimu povládne po
dobu, kdy bude v demisi. Mi-
nistryně obrany Karla Šlech-
tová včera řekla, že její re-
sort nebude v této době pode-
pisovat žádné velké zakázky.
Naopak ministr životního
prostředí Richard Brabec uve-
dl, že chce předkládat imate-
riály dlouhodobějšího význa-
mu. PAVEL HRABICA

t lásku,
ší lásky
erníku.
ro vás
tů pro
meňte
našich
okolí.
upné
2018.

ejen
e na
com

Když chcete oslavit
darujte srdce. Symbol vaš

ale nemusí být jen z pe
Připravili jsme si p

velké množství produkt
svátek lásky, tak nezapom

zaskočit do některé z n
prodejen ve vašem o
Produkty budou dost

od 26.1.2

Seznam prod
najdete

flyingtiger.c

Sr
dc
e
80

Kč

Jmenování vlády

36
Tolik dnů uplynulo od jmeno-
vání menšinové vlády Andre-
je Babiše na začátku prosin-
ce. Šéf ANO se stal premié-
rem 6. prosince, 13. prosince
složili členové kabinetu slib
do rukou prezidenta.

Citát

Jednat s Piráty je ztrá-
ta času. Vystupují agre-
sivně a odmítají nás.
Se STAN a TOP 09 je to
stejné.
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR

Jak v knize „Jak déle žít a lépe se cítit“
konstatuje profesor Linus Pauling, držitel dvou
Nobelových cen, k udržení správné imunity
a zdraví jsou nutné vysoké dávky vitaminu C,
jelikož stres, velké pracovní vypětí a také cho-
roby jej ve vysoké míře spotřebovávají.

Je navíc prokázáno, že vstřebávání vitaminu C
ze střeva do krve má hranice. Z 1000 mg běžného
vitaminu C se až 80 % vyloučí, aniž by byl orga-
nismus schopen ho zužitkovat. Několikanásobně
vyšší vstřebávání vitaminu C umožňuje moderní
lipozomální technologie, použitá u originálního
přípravku Lipo-C-Askor, která udržuje v orga-
nismu vyšší hladinu vitaminu C pro fungování
imunitního, nervového a kardiovaskulárního
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

LIPOZOMÁLNÍVITAMIN CUDRŽUJE
IMUNITUVPOHOTOVOSTI

Doplněk stravy s obsahem liposomálního vitaminu
C, extraktem ze šípků a s bioflavonoidy
z citrusových plodů

HLADINUVITAMINU CV ORGANISMU
LZE ORIENTAČNĚ ZMĚŘIT
Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit.
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je
pro organismus zásadní látka, kterou si neumí sám vytvořit.

imunitního, nervového a kardiovaskulárního 
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit. 
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je 
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména 
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je 

KDESIMOHULIPO-C-ASKORKOUPIT?
Obě formy Lipo-C-Askor je možné zakoupit v lékárně anebo objednat na těch-
to kontaktech: tel.: 241 432 133, 224 252 435, e-mail: objednávky@inpharm.
cz. Přímo si lze Lipo-C-Askor zakoupit a vyzvednout i ve zdravotnickém zaří-
zení inPHARM CLINIC v Jesenici u Prahy, jež se zabývá také nitrožilní aplikací
vitaminu C (recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990, 724 521 161).

Vláda v demisi. Babiše
čeká zápas o 101 hlasů

Demisí nic nekončí

Česká politika zažila sedm
vlád v demisi. Ve třech přípa-
dech znamenalo vyslovení
nedůvěry předčasné volby.

● Poprvé padla česká vláda
před dvaceti lety po finan-
čních skandálech ODS. Vol-
by pak vyústily v opoziční
smlouvu mezi ODS a ČSSD.

● Dvakrát si vyslechla nedůvě-
ru poslanců vláda Mirka
Topolánka. Do druhého jme-
nování v lednu 2007 vládla
v demisi čtyři měsíce. Druhá
nedůvěra vládě v květnu
2009 vyústila v předčasné
volby.

● Úřednický kabinet Jiřího Rus-
noka vládl po pádu Nečaso-
vy vlády v roce 2013
v demisi více než půl roku.

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. ledna 2018 07

Oddlužení bude
snazší. Ale jen
pro ty, kteří o to
opravdu stojí.

Vláda včera schválila takzva-
nou oddlužovací novelu insol-
venčního zákona. Ta výrazně
mění podmínky pro oddluže-
ní.
Loni vyhlásilo osobní

bankrot v průměru 1200
osob měsíčně. V Registru fy-
zických osob SOLUS bylo na
konci roku 2017 zapsáno
přes 600 tisíc osob se závazky
po lhůtě splatnosti v celkové
výši okolo 50 miliard korun.

Novela zákona zpřístupňuje
proces oddlužení širšímu
okruhu poctivě splácejících
dlužníků. Podle ministra
spravedlnosti Roberta Peliká-
na by měla pomoci přede-
vším lidem z dluhové pasti.
Zároveň ale novelizovaný ná-
vrh zákona počítá s aktivním
zapojením dlužníků do eko-
nomické činnosti a nabádá je
k zodpovědnému chování.
„Je to nabídka pro dlužní-

ky, kteří jsou motivovaní
a chtějí se vrátit do normální
ekonomiky,“ připomněl po
jednání kabinetuministr Peli-
kán. Nová pravidla nejsou
podle šéfa resortu žádnou dlu-
hovou amnestií. „Stane se
z toho systém poctivého splá-

cení téměř veškerého výděl-
ku věřitelům po dobu sedmi
let,“ upozornil Pelikán.

Podle nových pravidel po-
stačí, když dlužník nabídne
věřitelům na úhradu svých
dluhů veškerý svůj postižitel-
ný majetek. Potom musí na-
dále po dobu sedmi let vyna-
kládat veškeré úsilí k tomu,
aby své závazky k věřitelům
splatil.
Oddlužovací novelu zkriti-

zovala Česká asociace věřite-
lů. „Může přispět k jejich dal-
šímu nezodpovědnému za-
dlužování,“ uvedl prezident
asociace Pavel Staněk. Mož-
nost osobního bankrotu fun-
guje v České republice od
roku 2008. PAVEL HRABICA

„Mlátička VB“
šéfem nebude
Komunistický poslanec
Zdeněk Ondráček důleži-
tou sněmovní komisi pro
kontrolu činnosti Generál-
ní inspekce bezpečnost-
ních sborů (GIBS) nepove-
de. Včera o tom rozhodli
poslanci. Ondráčka kritici
z pravicových stran ozna-
čují za „mlátičku“ – v led-
nu 1989 zasahoval během
Palachova týdne proti de-
monstrantům. Známý je
také jeho výstup v tehdej-

ší Československé televizi,
kde zásah Veřejné bezpeč-
nosti hájil. Cílem GIBS je
odhalování trestných činů
příslušníků policie, in-
spekce nebo Vězeňské
služby. Zatím není jasné,
kdy se další volba šéfa pro
kontrolu GIBS bude ko-
nat. MAP

Razie u právníků
lobbisty Rittiga
Policie znovu udělala ra-
zii u právníků vlivné-
ho lobbisty

Ivo Rittiga (na snímku)
kvůli krácení daní. Podle
Vrchního státního zastupi-
telství to souvisí s vyšetřo-
váním případu krácení
daně z příjmu o více než
38 milionů korun přes ky-
perskou společnost. Sám
kontroverzní podnikatel

Rittig je vyšetřovaný
kvůli machinacím
se stamilionovými
veřejnými zakáz-
kami a považova-
ný za „vlivného
zákulisního hrá-

če ODS“.
iDNES.cz

Osobní bankrot.
Změní se pravidla

Podmíněný trest 1,5 roku pro
dopravního znalce Jiřího Do-
lečka platí. Rozhodl o tom od-
volací soud. Podle něj Dole-
ček, zkušený odborník na do-
pravní nehody, úmyslně
zkreslil posudek ve prospěch
lobbisty Romana Janouška.
Posudek se týkal Janouškovy
nehody. Znalec při projedná-
vání incidentu tvrdil, že ženu
nenabrala kapota vozu, ale
pouze zpětné zrcátko. Tuto
verzi vyvrátil revizní posu-
dek a také odposlechy z Ja-
nouškova telefonu. Opilý Ja-

noušek v březnu 2012 v Praze
naboural svým autem jiný
vůz, z místa ujel. Řidička ho
ale na semaforu dohonila
a chtěla s ním situaci vyřešit.
Lobbista ji však autem srazil.
Policisté mu po incidentu na-
měřili dvě promile alkoholu.
Janoušek za nehodu dostal
4,5 roku. Nakonec si odseděl
rok a čtyři měsíce. Poté měl
trest opakovaně přerušený ze
zdravotních důvodů. O pro-
minutí zbytku Janouškova
trestu má rozhodnout soud
v Praze. MAP, ČTK

Studenti by volili Drahoše
U studentů středních škol zvítězil ve druhém kole prezi-
dentských voleb Jiří Drahoš. Získal u nich 75,86 procenta
hlasů a vyhrál ve všech krajích. Pro Miloše Zemana hlaso-
valo 24,14 procenta. Volilo přes 38 tisíc studentů ze tří
stovek škol. „Výsledky těchto voleb by neměly být přece-
ňovány, ale ani přehlíženy. Jsou specifickou výpovědí
o nejmladší generaci,“ řekl organizátor Karel Strachota
ze společnosti Jeden svět. MAFRA

Zprávy krátce

Trest. Dopravní znalec
pracoval pro Janouška

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. ledna 2018 08

Na Srí Lance si ženy nadále
nebudou smět koupit alko-
hol ani pracovat v podnicích,
kde se prodává.
Vláda sice zákaz jako diskri-

minační vůči ženám minulý
týden zrušila, prezident Mai-
thripala Sirisena se ale vzápě-
tí postavil proti. Na úterním
zasedání vláda zákaz obnovi-
la. Ten na Srí Lance platí od
roku 1979, ale podniky prodá-
vající alkohol ho porušují
a ženy zaměstnávají.
O zrušení zákazu usilovali

zástupci turistického průmys-
lu, kteří chtěli prodloužit ote-
vírací dobu barů a umožnit
zahraničním turistkám alko-
hol kupovat.
Většina místních žen však

dobrovolně abstinuje, proto-

že popíjení alkoholu se neslu-
čuje s kulturními zvyklostmi
země.
Rozhodnutí vlády umožnit

ženám kupovat alkohol ale
kritizovala opozice, která se
obává poškození buddhistic-
kých hodnot země. Sinhálští
buddhisté představují více
než 70 procent z 21miliono-
vé populace Srí Lanky.
Mluvčí srílanské vlády ami-

nistr zdravotnictví Radžitha
Senaratne včera potvrdil, že
vláda na svém úterním zase-
dání zákaz obnovila. „Alko-
hol je součástí společenských
tradic v Evropě, ne však na
Srí Lance. Zákony týkající se
alkoholu jsou proto tady jiné
než tam,“ sdělil ministr Sena-
ratne. ČTK

Nemoc, na kterou
se nyní užívají anti-
biotika, tehdy léči-
telná nebyla.

Nadvanáctmilionů domorod-
ců zabila v polovině 16. stole-
tí na jihu dnešníhoMexika zá-
hadná nemoc, které Aztéko-
vé říkali cocoliztli. Během
pěti let tehdy vyhubila téměř
80 procent obyvatel, kteří
přežili epidemii neštovic, rov-
něž zavlečenou do Ameriky
Evropany. Podle nejnovější
studie německých a mexic-
kých vědců, zveřejněné tento
týden v časopise Nature, byl
onou záhadnou smrtící cho-
robou zřejmě druh salmone-
ly.

Vědci analyzovali vzorky
ostatků zubů z více než dvou
desítek těl, která byla pohřbe-
na v době epidemie záhadné
nemoci v oblasti Mixteca Alta
v mexickém státě Oaxaca. Ve
vzorcích našli bakterii rodu
Salmonella, druhu Paratyphi
C, která způsobuje těžké
střevní infekční onemocně-
ní, v současné době léčitelné
antibiotiky. Tyto léky ale teh-
dy neexistovaly a domorodci
navíc neměli imunitu vůči ev-
ropským chorobám.
„Cocoliztli z let 1545 až

1550 byla jednou z epidemií,
které postihly Mexiko po pří-
jezdu Evropanů. Byla ale nej-
více devastující pro tamní pů-
vodní obyvatele,“ uvedla spo-
luautorka studie Ashild Vage-
neová z německého Institutu
Maxe Plancka. Další členka

týmu Kirsten Bosová nicmé-
ně dodala, že zatím nelze se
stoprocentní určitostí potvr-
dit, že příčinou epidemie co-
coliztli byla právě tato bakte-
rie. „Považujeme ji ale za vel-
mi žhavého kandidáta,“ uved-
la Bosová.
Původní obyvatelstvo na

území bývalé Aztécké říše,
kterou v roce 1521 dobyl Špa-
něl Hernán Cortés, zdecimo-
vala jako první epidemie ne-
štovic. Na ni zemřelo asi osm
milionů z původních zhruba
22 milionů domorodců.
V roce 1545 dorazila ona zá-
hadná nemoc, která za pou-
hých pět let zabila asi 12mili-
onů lidí. Polovinu ze zbývají-
cí dvou milionů původních
obyvatel zabila pak podle lis-
tu El País druhá epidemie co-
coliztli v roce 1576. ČTK, MET

Katalánci zvolili předsedu parlamentu
Katalánští separatisté ovládli při včerejší ustavující schůzi parlamentu, který vzešel z pro-
sincových předčasných voleb, většinu postů v jeho vedení. Předsedou poslanci zvolili se-
paratistického politika Rogera Torrenta (na snímku s gratulanty). Stoupenci nezávislosti
získali celkem čtyři ze sedmi křesel v předsednictvu sboru. To jim dává naději na zvolení
expremiéra Carlese Puigdemonta, jenž pobývá v Bruselu, novým předsedou vlády. AP

Nevídaný nápor zažívají pra-
covníci amerických tísňo-
vých linek pomáhajících obě-
tem sexuálního násilí. Poté,
co získala celosvětový ohlas
americká kampaň MeToo, re-
gistrují výrazný nárůst počtu

volajících. Někde se na dovo-
lání čeká celé hodiny.
Značná část volajících se

odkazuje na kampaň, která
byla původně namířena proti
sexuálnímu obtěžování žen
ve filmovém průmyslu. ČTK

Aztéky zahubila
zřejmě salmonela
dovezená z Evropy

Žehná domácím mazlíčkům
Podle liturgického kalendáře si včera v mnoha španěl-
ských městech připomínali svátek svatého Antonína Veli-
kého, který je kromě jiného označován za patrona domá-
cího zvířectva. Proto mnoho lidí nosilo kněžím do koste-
lů své mazlíčky kvůli požehnání. AP

Ženy. Alkohol si
koupit nesmějí

Skotové prožili
kvůli sněhu noc
na dálnicích
Stovky řidičů ve Skotsku
musely strávit noc na vče-
rejšek ve svých autech
kvůli přívalu sněhu, který
zasypal hlavní silniční tah

mezi touto částí Spojené-
ho království a Anglií. Mís-
ty napadlo až 35 centimet-
rů sněhu.

Hvězdou plesu
bude Griffithová
Americká herečka Mela-
nie Griffithová přijede na

letošní Ples ve Vídeňské
státní opeře na pozvání ra-
kouského podnikatele
Richarda Lugnera. Ten na
událost roku zve zahranič-
ní celebrity pravidelně.
Nyní 85letý Lugner po-
prvé pozval hvězdného
hosta na Ples v Opeře
v roce 1991 a od té doby
se z toho stala tradice. ČTK

Zprávy krátce MeToo. Přetížila
telefonní linky



KULTURA čtvrtek 18. ledna 2018 09

Opera Billy Bud míří do Národního
Dnes od 19 hodin proběhne v Národním divadle premiéra opery britské-
ho skladatele Benjamina Brittena s názvem Billy Bud. V hlavních rolích
se představí Christopher Bolduc, Gidon Saks, Adrian Clarke, Štefan Mar-
gita a Jiří Brückler. V režii Daniela Špinara účinkují v představení také
Sbor a Orchestr Státní opery, Losers Cirque Company a členové Kühno-
va dětského sboru. Druhá premiéra se koná v sobotu od 19 hodin. ND

Přidali další vstupenky
Skotská kapela Franz Ferdinand
vystoupí 9. března v pražském
Foru Karlín. Po vstupenkách na
koncert se jen zaprášilo, ale pořa-
datelům se nyní podařilo uvolnit
do prodeje další vstupenky. Líst-
ky v ceně 990 korun jsou k dispo-
zici v předprodejních sítích
Ticketpro a GoOut.

Netradiční spojení
Crossoverová kapela Cocotte Mi-
nute a hiphopoví Pio Squad vyra-
zí na společné turné Rude Boys
Rallye. To začne 24. února v Li-
berci a skončí 21. dubna v Čes-
kých Budějovicích. Na některých
koncertech ale místo Pio Squad
zaskočí punková Zita Rigon-
deaux s kapelou Bijouterrier. MET

Film Bohdana Slámy
může získat rekordní
počet Českých lvů. Vy-
hlášení vítězů proběhne
10. března.

Snímek režiséra Jana Svěráka Po str-
ništi bos získal včera cenu filmových
fanoušků a také ocenění za nejlepší
filmový plakát. Těší se z něj autoři
plakátu Jiří Karásek a Lukáš Fišárek.

V nominacích na Českého lva
uspěl v prvním kole hlasování členů
České filmové a televizní akademie
(ČFTA) hlavně film Bába z ledu, který
obdržel 15 nominací. Vyrovnal tak re-
kord, který držel snímek Fair Play.
O dvěméněmá Po strništi bos a deset
nominací získalo politické dramaMi-
lada v režii Davida Mrnky.
Laureáti převezmou svá ocenění

10. března v pražskémRudolfinu. Ga-
lavečerem 25. ročníku Českých lvů
bude v přímém přenosu České televi-
ze provázet Adela Vinczeová. Snímek

Bába z ledu má šanci uspět také na
Cenách české filmové kritiky. Zde
Slámův film posbíral pět nominací,
stejně jako Křižáček režiséra Václava
Kadrnky. Nejvíce nominací, celkem
šest, získalo slovensko-české drama
Špína režisérky Terezy Nvotové.
Ceny budou vyhlášeny 27. ledna. Kři-
žáček na Českého lva získal devět no-
minací, Špína o jednuméně.
Celkem 136 hlasujících akademi-

ků vybíralo z 25 celovečerních hra-
ných a animovaných filmů a 26 doku-
mentů uvedených loni. O sošku Čes-
kého lva se filmy utkají v 15 statutár-
ních kategoriích. Vítězové budou oce-
něni novou soškou, která vzniká ve
spolupráci se sklárnou Rückl.
Již třetím rokem budou udíleny

také ceny za televizní tvorbu, letos ve
dvou kategoriích. Své počiny doporu-
čili Česká televize, HBO Europe, TV
Nova a TV Prima. Tři projekty v kaž-
dé kategorii s nejvyšším počtem hla-
sů od akademiků budou zveřejněny
v únoru. Vítězové kategorií nejlepší
televizní film nebo minisérie a nej-
lepší dramatický televizní seriál bu-
dou vyhlášeni při galavečeru. ČTK

Zprávy krátce

Bába z ledu má
15 nominací



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. ledna 2018 10

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -18,0 °C/15,4 °C
Roky výskytu: 1942/2007

Počasí
SOBOTA NEDĚLE

Min. -2
Max. 2

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. -2
Max. 2

Min. 0
Max. 4

FOTO: 2x AP

Min. 2
Max. 6

1 První buddhistický
chrám v České
republice byl před
10 lety slavnostně
otevřen ve:
a) Varnsdorfu
b) Karlových Varech
c) Harrachově

2 Na první zimní
olympiádě bylo
16 soutěží. Na té zatím
poslední v ruském Soči
bylo soutěží:
a) 58
b) 78
c) 98

3 Francouzský
průmyslník André
Michelin s bratrem
Édouardem založili
továrnu na:
a) sporáky
b) pneumatiky
c) třaskaviny

4 Jako první hokejista
černé pleti si zahrál
v NHL Willie O’Ree.
Bylo to v roce:
a) 1938
b) 1948
c) 1958

5 Třetí pondělí v lednu
se v USA slaví Den
Martina Luthera
Kinga, a to od roku:
a) 1946
b) 1966
c) 1986

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

„Jako za starých časů
u hospodských
ventilátorů.“
GABRIEL BEŇO

Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-c

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Milostné dopisy
14:15 V Praze bejvávalo blaze
15:05 Doktor Martin

Malá velká veverka
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Manželské etudy po 35
letech: Zuzana a Vladimír
Manželské soužití
Zuzany a Vladimíra jedi-
nečně zachycené
časosběrnou metodou

13:15 Křesťanský magazín
13:45 Krasobruslení:

ME 2018 Rusko
16:15 Wellington
17:15 Chcete je?
17:25 Divoká Francie (2/4)
18:10 Postřehy odjinud
18:20 Krasobruslení:

ME 2018 Rusko

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Lze vstoupit dvakrát do
stejné řeky? Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
Geniální nápady,
odvážné experimenty
a inspirativní příběhy

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:30 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
02:00 Pod pokličkou
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:15 Jižní Korea, země
prosperity i bohatých tradic
Malebná krajina, poutavá
historie a dynamická sou-
časnost jednoho z asij-
ských draků

21:10 Cestománie
21:40 Intolerance
22:10 Pusinky

Komediální drama
(ČR, 2007)

23:50 Queer: ŘEKNU.TO
00:20 Sestřička Jackie VII (3/12)
00:45 Stopy, fakta, tajemství
01:15 Náš venkov
01:40 Pasekáři
02:00 Nenasytný národ
02:25 Přísně tajné vraždy
02:40 Zimoviště vodních ptáků
02:55 Ze zoo do zoo
03:25 Na hranici tradic
03:50 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (70)
Seriál (ČR, 2017). Benešovi
právníci chtějí na Jiřího
podat žalobu. Zjistí ale, že
hotel už Jiřímu nepatří.
Kdo za tím stojí? Hrají:
J. Prachař, K. Leichtová,
L. Polišenská, M. Suchánek
a další. Režie L. Buchar

21:35 Prima Partička
22:35 Berlínská mise (8)
23:50 Policie v akci
00:45 Návrat komisaře Rexe XII

(9)
01:45 Návrat komisaře Rexe XII

(10)
02:45 Rosamunde Pilcher:

Láska navzdory celému
světu
Romance (N, 2009)

04:15 Doktor z hor:
Nové příběhy III (16)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
18:30 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (784)
Seriál (ČR, 2018). Petr
Hanák si začíná být jistý:
Andrea ve Francii prožila
románek s jiným mužem.
Vojta zve Bibi na rande:
dokáže Bibi zapomenout
na Marka? Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala a další.
Režie K. Hanzlík

21:35 Prásk!
22:10 Výkupné
00:25 Mentalista IV (14)
01:10 Mentalista IV (15)
01:55 KriminálkaMiami IX (21)
02:35 Krok za krokem III (22)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (125)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku VI
(24)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VII
(1)
Sitcom (USA, 2013)

22:20 Gamer
Sci-fi film (USA, 2009)

00:05 Americký chopper III
(14)
Seriál (USA, 2005)

01:05 Killjoys: Vesmírní lovci II
(4)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

02:00 Alias IV (8)
Seriál (USA, 2003)

02:55 Killjoys: Vesmírní lovci II
(4)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

03:40 Alias IV (8)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (23)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (125)
14:15 Mentalista IV (14)
15:05 Mentalista IV (15)
15:55 Kriminálka Miami IX (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3384)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (18)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (16)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII

(9)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII

(10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (5)
12:45 Simpsonovi (5)
13:15 Simpsonovi (6)
13:45 Simpsonovi (7)
14:15 Simpsonovi (8)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(22)
15:10 Teorie velkého třesku VI

(23)
15:40 Futurama V (6)
16:00 Americký chopper III (14)
17:00 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi (9, 10)
19:15 Simpsonovi (11)
19:45 Simpsonovi (12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. ledna 2018 12

Alča
Ká

Ano, uzavřela.
Nemám holý zadek.
Nechci se dělit :-)

NEBETYČNÁ
Náhodou jsem se dozvěděl, že se naše eurokomisařka podepsala
pod další nebetyčnou hloupost, kterou jsme „dobrovolně“ v rám-
ci evropské solidarity implementovali, aby se na nás v Bruselu ne-
zlobili a nedali nám zase nějakou pokutu. Ta nebetyčná hloupost
se týká ochrany spotřebitelů a hodlá zajistit, aby instituce nezne-
užívaly naše data. Na to, abych studoval nesmysly, nemám stejně
jako většina normálních lidí čas. Ale protože mne to má chránit,
vyslechl jsem si několik komentářů v televizi a pochopil jsem
(pokud to tedy pochopili tam), že se to týká i těch nejmenších fi-
rem, radnic, mateřských škol a dalších institucí. Jde o to, že

se nic o nás nesmí nikde objevit,
a když, tak v režimu, který bude
kontrolovat specialista, jehož
musí každičká sebemenší organi-
zace zaměstnat. Jeho mzda musí
být samozřejmě odpovídající vý-
znamu jeho práce, tedy mnohem
vyšší, než mají třeba učitelé, o děl-
nících ani nemluvě. A co to jsou

ta data? Třeba stížnost mé sousedky na to, že jí popeláři nevyvez-
li popelnici. Jsem z malé vesnice, a tak to víme všichni. Ale v rám-
ci bruselské inteligence je to důvěrné a náš starosta, jediný za-
městnanec našeho obecního úřadu, bude muset k jedinémístnos-
ti, kterou máme, nejspíše přistavět další, protože s námi nesmí
jednat v prostorách, kde jsou tato důvěrná data uložena. Co kdy-
bych na stole zahlédl stížnost sousedky na ty popelnice? To by se
svět asi zhroutil! Tyhle pitomosti se prý dělají kvůli nám, spotře-
bitelům. Vyptávám se, kudy chodím. Zatím jsem nenarazil na
spotřebitele, který by tušil, o co v tom zákoně jde, ale hlavně, kte-
rý by ho chtěl či potřeboval. Tak koho to tedy chtějí chránit (a bu-
zerovat)? Ať naše eurokomisařka poctivě přizná, že se tahle hlou-
post neimplementuje kvůli nám, spotřebitelům, ale proto, aby
měli v Bruselu další čárku za zbytečnou činnost.

Citát

Tyhle pitomosti se
prý dělají kvůli nám,
spotřebitelům. Ptám
se, kudy chodím.

Nela
Němcová

Ne.
Majetek by měl
patřit dětem.

Uzavřeli jste/byste předmanželskou smlouvu?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 18. 1.

Nahlédněte do své budoucnosti!
PošleteSMS ve tvaru22KSH a váš

dotaz na číslo904 30 55 nebo

volejte na906 70 30 35

!ě d é budoucnosti!!
FINANČNÍ HOROSKOP 2018!

Kartářka Judita

BUDE SE MNOU?
V kartách vyčtu, jak to mezi

vámi bude pokračovat!
Napište SMS na číslo 904 30 46

s kódem 50TUA a svým dotazem!

Dnes se přesvědčíte o tom,
že pokud si chcete napl-

no užívat váš vztah, je třeba, abyste si
s partnerem opravdu důvěřovali.

Čím je pro vás váš protějšek?
Opravdu ho berete jako pra-

vého partnera pro celý život, nebo je
vám dobrý jen na určité období?

Odpoledne dostanete po-
zvání na schůzku, kam se

vám nechce. Klidně a slušně odmítněte.
Ze zdvořilosti nikam nechoďte.

Toužíte vytvořit ve vašem
vztahu atmosféru plnou dů-

věry, která pomůže předcházet nedo-
rozuměním. Rádi byste začali už dnes.

Pokud vás opět uhání otrav-
ný ctitel, už to vyřešte. Buď

ho jednoduše odmítněte, nebo se s ním
sejděte. Třeba se v něm mýlíte.

Budete-li mít potřebu dnes
něco ve vašem vztahu ko-

nečně vyřešit, zůstaňte přímí. Šetřete
však přitom i partnerovy city.

V odpoledních hodinách
očekávejte malý zkrat. Ne-

ovládnete se a pořádně vybouchnete.
Myslíte, že jste to přehnali? Omluvte se.

Kvůli podivným náladám
posledních dnů dnes zřejmě

zkontrolujete partnerovi mobil a možná
mu rychle nahlédnete i do e-mailu.

Svými půvaby silně působíte
na své okolí. Dnes vzbudíte

pozornost, o kterou vlastně nestojíte.
Dopředu s tím počítejte.

Vaše drahá polovička si dnes
zaslouží nějaké překvapení.

Měli byste jí dát najevo, jak moc pro vás
znamená. Něco vás napadne.

Je pravděpodobné, že bude-
te dnes chtít svému partne-

rovi sdělit něco důležitého. Měli byste si
připravit vhodnou atmosféru.

Vyjděte si dnes se svou dra-
hou polovičkou do kina na

nějaký pěkný film. Je pravda, že jste už
spolu dlouho nikde nebyli.

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

IMPLEMENTOVAT
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Doplňovat,
naplňovat,
dokončovat.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Petr
Beneš

Podle toho, kdo
z nás bude mít
víc peněz.

Dopisy a vzkazy

Volba prezidenta
V současném vření kolem
2. kola prezidentské volby
se neubráním smíšeným
pocitům. Jde o volbu hla-
vy státu čili voliči by měli
vybírat osobu, kterou
dobře znají z veřejného ži-
vota, jsou obeznámeni
nejen s jejím morálním
profilem, ale hlavně s její-
mi názory na domácí i za-
hraniční politiku. Taková
osobnost by měla být sebe-
vědomá a hlavně konzis-
tentní a autentická. Zatím-
co u Miloše Zemana toto
víceméně známe, protože
se na domácí politické scé-
ně pohybuje téměř 30 let,
u pana profesora Drahoše
to spíše jen tušíme, proto-
že se až do oznámení své
kandidatury nijak výraz-
ně neprojevoval. A přece
to některým z nás absolut-
ně stačí na to, abychom
mu svůj hlas dali nebo
abychom se vedle něj zvi-
ditelnili. Proč? Protože
zkrátka představuje proti-
pól Miloše Zemana! Jiný-
mi slovy, nevolíme podle
svých znalostí, ale podle
pocitů, volíme Drahoše,
protože nechceme Zema-
na! A já se ptám slovy fil-
mové klasiky: „Bude to
stačit, myslíte?“

JAROSLAV HORÁK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Bez týmu
a podmínek se
tento sport dělat
opravdu nedá.“

KLÁRA KŘÍŽOVÁ
ČESKÁ SJEZDAŘKA

Přišla o dva sponzory, propustila
trenéry i servismana a po

13 letech v SP ukončila kariéru.
V nominaci na ZOH nefiguruje.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. ledna 2018 13

Na čínském autoho-
me.com.cn se objevily fotky
nového SUV značky Škoda.
Model pojmenovaný Kamiq
je určený pro největší trh au-
tomobilky, za loňský rok
v Číně Škoda prodala 325 ti-
síc aut.
Kamiq vznikl v rámci joint

venture partnerství mladobo-
leslavské značky s šanghaj-
skou automobilkou SAIC.

Jako základ neposloužila
aktuální moderní modulární
platforma MQB koncernu
Volkswagen, na které stojí
většina aktuálních modelů
Škody.
Konstruktéři využili „že-

lezo“ jménem PQ34, jež pou-
žívaly značky koncernu
Volkswagen před dvaceti lety
a jako úplně první ji v roce
1996 představila světu Škoda
Octavia. Dnes využívá tuto
plaftormu například Volks-
wagen Lavida prodávaný na
čínském trhu.

Je to tedy model postavený
cíleně pro tamní trh, který ne-
vyžaduje v této kategorii aut
nejmodernější techniku, dů-
ležitý je moderní design.

Model s délkou 4,4 metru
a 261centimetrovým rozvo-
rem dostane pod kapotu
110koňový benzinový čtyřvá-
lec s objemem 1,5 litru.
Kamiqmámít premiéru na

jarním autosalonu v Pekin-
gu, prodeje odstartují v čer-
vnu. Škoda má nyní v nabíd-
ce velké, až sedmimístné
SUV jménem Kodiaq a menší
Karoq. Chystá se ještě malý
crossover, který nahradí Fa-
bii Combi. FDV, iDNES.cz

Ozdobou kdekoli zastavíte. Designu dominuje přední maska. Něco by si už zasloužilo modernizaci, ale vše je kvalitně zpracováno. 2x METRO

Škoda Kamiq autohome.com.cn

SUV s hybridním
pohonem od Lexu-
su stále patří mezi
nejlepší kousky
na trhu. Zejména
kvůli designu.

Moje kamarádka Markéta byla
donedávna hrdou majitelkou
třetí generace Lexusu RX, rok
výroby 2008. Velké SUV tehdy
všichni obdivovali pro jeho
kombinaci motoru a elektro-
motoru a našli se i zlí jazyko-
vé, kteří tvrdili, že se po letech
baterie neustálým dobíjením

na základě rekuperace při
jízdě „vytlučou“ a pro vysokou
cenu nepůjdou vyměnit. Jenže
auto fungovalo vesele až do
prodeje dál a Lexus si mezi na-
šimi známými udělal dobré
jméno. Automobilka z Japon-
ska byla ostatně první, která v
roce 2005 na trh uvedla hybrid-
ní SUV.

Čtvrtá generace modelu RX
se na trhu nabízí už přes dva
roky a stále má čím zaujmout.
Design karoserie s ostrými hra-
nami a vřetenovou maskou je
pořád skvělou alternativou
SUV německé produkce, kdy
se auta stále více navzájem po-
dobají. Ano, i v největší výko-
nové variantě na ně sice silou

a rychlostí nestačí, ale pokud
chce někdo za SUV utratit dva
miliony, bude zřejmě na
design a celkového ducha na-
hlížet v první řadě. Touží-li po
sporťáku nebo teréňáku, musí
do jiného segmentu.

Plusem RX 450h je, že je ná-
ramně tichý. Dvoutunovou
porci luxusu pohání příčně na-
montovaný vidlicový šestivá-
lec s obsahem 3,5 litru a výko-
nem 193 kW, který doplňují
dva elektromotory. Složitými
výpočty došli technici k závě-
ru, že má s nimi auto celkový
výkon 313 koní. Z nuly udělá
stovku za 7,7 sekundy, což se
sice projeví na spotřebě, ale za
ten zvuk šestiválce to stojí.

Oproti konkurenci BMW X5,
Audi A7 nebo Mercedesu GLE
motor zahraje na vaše ušní bu-
bínky. Japonský samuraj
brumlá jako medvěd.

A také je chytrý. Sice jej ne-
lze externě nabíjet jako hyb-
ridní varianty zmíněné X5
nebo GLE, ale podle Lexusu to
není potřeba. Čistě na elektři-
nu dokáže dojet až tři kilomet-
ry, jinak se jeho baterie dobíjí
při brzdění. Při jízdách v kolo-
ně tak spotřeba citelně klesne.
I tak jsme jí během testování
naměřili hodnotu 8,7 litru na
sto kilometrů.

Cena? Od 1 630 000 korun
bez výbavy, ale s pohonem
všech kol. PETR HOLEČEK

Defík žije! A dokonce dostal osmiválec
Značka Land Rover uvedla limitovanou edici 150 kusů vysoce výkonné verze ikonického
Defenderu zvaného v české kotlině Defík. Tento model s osmiválcovým motorem byl spe-
ciálně vyroben k oslavě 70. výročí značky Land Rover v roce 2018. Defender Works V8 je
nejvýkonnější a nejrychlejší verze, jakou kdy Land Rover vytvořil. Pětilitrový atmosféric-
ký osmiválcový motor disponuje parametry 405 koní a 515 Nm. Základní cena verze 90
startuje na 4 311 000 Kč včetně DPH. Palubní deska, výplně dveří, opěrky hlavy a sportov-
ní sedadla Recaro jsou stejně jako zbytek interiéru čalouněny kůží Windsor. Nechybí ani
multimediální systém Classic vyvinutý divizí Land Rover Classic. LAND ROVER

Luxusní alternativa

Kamiq. Škodovka
půjde jen do Číny

Super SUV

Lexus na mezinárodním auto-
salonu NAIAS ukázal podobu
nového koncepčního modelu
Lexus LF 1 Limitless.

● Koncept mohou pohánět pa-
livové články, hybridní sys-
tém, plug-in hybridní po-
hon, zážehový motor nebo
pouze elektromotor. Není
zde použit žádný chrom, pro-
tože Lexus LF 1 Limitless na-
místo toho vítá příchozí ces-
tující LED osvětlením kolem
masky chladiče.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 18. ledna 2018 14

člen Mediální skupiny MAFRA
přijme posily na pozici:

SpecialiSta týmu teleSaleS
(u metra A Depo Hostivař)

Jaké výhody u nás získáte?
• Mzdu složenou z fixní, variabilní a provizní složky, která dá

dohromady příjemnou částku.
• Tým velký tak akorát, aby se Vám mohli kolegové a nadřízený

individuálně věnovat.
• Intenzivní zaškolení a trénink v oblasti komunikace a nabídky

pro klienty.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• 5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna.
• Stravenky (50% hradí zaměstnavatel).
• Poukázky Ticket multi, možnost získat Multisport kartu.
• Zvýhodněné ceny našich produktů a slevy u spolupracujících

partnerů (mobilní tarify apod.).
• Práci od pondělí do pátku, víkendy jsou vždy volné.

V čem bude Vaše klíčová úloha?
• Rozšiřovat spolupráci a pečovat o naše dodavatele. Komunikovat

s nimi převážně telefonicky, aktivně jim naslouchat, získat je pro
náš projekt a navrhnout pro ně řešení na míru.

Dejte nám o sobě vědět na e-mail lenka.fickerova@mafra.cz,
doplňující dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 225 063 116.

více na finmarket.cz

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si během minuty nabídku finančních produktů z celého trhu

Motorka jako pocta veteránům
V pondělí spustil Harley-Davidson hlasování ve 4. ročníku soutěže dealer-
ských přestaveb Battle of the Kings. Hlasování probíhá až do 18. února
na speciální stránce http://customkings.harley-davidson.com/cs_CZ/, na
níž má veřejnost možnost zvolit nejkrásnější představenou motorku, kte-
rá poputuje do světového finále. Pražské dealerství k letošní přestavbě
přistoupilo zcela atypicky a poprvé jsou její ambice nesoutěžní. „Motocy-
kl je výraz pocty všem členům zahraničních misí, vojákům, mužům a že-
nám, civilním spolupracovníkům. Jako výraz úcty a uznání za to, že risko-
vali svoje životy a zdraví, aby někde bylo lépe, válka skončila a byl mír,“
říká Jarda Vavřina z Harleye-Davidsona Praha. Dražba by měla proběh-
nout v průběhu oslav 115. výročí značky v Praze. H-D PRAHA

Musela jsem načas pře-
stat pracovat a nemám
teď jak splácet půjčky,
které jsem si vzala kvůli
Vánocům. Poradíte, co
mám dělat? Jana

Ve vaší situaci je nejlepším řešením
refinancování, tedy spojení všech půj-

ček do jedné, čímž vyřešíte nepříjem-
né finanční následky Vánoc. Při převe-
dení půjčky kmBank není potřeba po-
tvrzení o příjmech ani smlouva
o předchozích půjčkách. Problém ne-
nastane ani v případě, že budete chtít
půjčku předčasně splatit.mBank nabí-
zí jistotu, že vaše půjčka zůstane nej-
výhodnější i v průběhu celé doby splá-
cení. O refinancování u mBank lze za-
žádat i z domova přes internet.
Michal Pokluda, ředitel produktové-

ho portfolia mBank

mBank. Jak na půjčky



Moderní výtahy
disponují celou
řadou technologií
a funkcí pro
pohodlný, ale
hlavně bezpečný
provoz.
Pro běžného
uživatele zůstává
většina z nich skryta.
Víte, kdo nese
za provoz zařízení
zodpovědnost a jak
může každý jeho
uživatel přispět
k bezpečnému
provozu výtahu,
a předejít tak
možným závadám?

Výtah V bytoVém domě:
Jeho bezpečnost
závisí i na vás
Bezpečnost je
na prvním místě
Pro eliminování bezpeč-
nostních rizik jsou stanove-
ny přísné normy, které musí
každé zařízení určené pro
přepravu osob i nákladu spl-
ňovat. Každý výtah zabez-
pečuje řada komponentů,
které tvoří ucelený systém.
„Pokud bych měl jmenovat
klíčové bezpečnostní prvky,
zmínil bych určitě takzva-
ný bezpečnostní obvod,

brzdu a systém zachycovačů
a omezovačů rychlosti. Bez-
pečnostní obvod zajistí, že
se výtah nerozjede, napří-
klad pokud jsou otevřené
dveře výtahu. Vícerychlost-
ní a zároveň plynulý provoz
moderních výtahů zajišťu-
je frekvenční měnič, který
slouží i k zastavení výtahu.
Brzda tak má hlavně funk-
ci statickou, například drží
zastavený výtah ve stanici.
Omezovače rychlosti a za-

chycovače, které bývají zpravidla
umístěny pod kabinou, se aktivují
ve chvíli, kdy výtah z jakéhoko-
liv důvodu překročí stanovenou
rychlost. V takových situacích ho
spolehlivě a rychle zastaví. I díky
těmto bezpečnostním prvkům mů-
žete klidně zapomenout na některé
scény, které v souvislosti s výtahy
znáte z akčních filmů,“ vysvětlu-
je Jan Rydl, manažer technického
tréninku ve společnosti Schindler
CZ, a. s. Zajímavosti se pojí i s někte-
rými bezpečnostními prvky, které
jsou běžnou součástí vybavení ka-
biny. Co budete dělat, pokud byste
čirou náhodou uvízli ve výtahu?
Zrovna u sebe nemusíte mít mo-
bilní telefon a pak se hodí tlačítko
se symbolem zvonečku. U většiny
výtahů vybavených dorozumívacím

zařízením, které jsou servisovány
společností Schindler CZ, je tlačít-
ko se symbolem zvonku spojeno
s centrálním dispečinkem, který je
nepřetržitě v provozu. Dispečerovi
zároveň poskytne základní infor-
mace o výtahu, jako je adresa, roz-
sah poskytovaných služeb či jméno
servisního technika. Výrazně se tak
zkrátí doba, než se k vám v případě
potřeby dostane pomoc.

Kdo nese zodpovědnost
za stav výtahu?
Za technický stav výtahu i bezpeč-
ný provoz odpovídá primárně pro-
vozovatel, což v případě bytových
domů obvykle bývá majitel budovy.
Na něm tak podle platných norem
je, aby udržoval výtah v bezpečném
a provozuschopném stavu prostřed-

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 18.ledna 2018



| domov |komerční příloha čtvrtek 18. ledna 2018 16

www.fordecor.cz

Deník METRO 18. 1.
18.–20. 1. 2018

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

VELETRH DEKORACÍ, SKLA,
BYTOVÝCH A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

Jarní veletrh FOR DECOR
& HOME je primárně za-
měřen na sortiment se-
zónního zboží spojeného
s jarem, Velikonocemi,
svátkem svatého Valentý-
na, Mezinárodním dnem
žen či Dnemmatek. Někte-

V PVA EXPO PRAHA začíná veletrh dekorací a dárkového zboží
Dnes začíná v letňanském areálu PVA EXPO PRAHA oblíbený veletrh dekorací a dárkového zboží FOR DECOR & HOME.
K vidění budou jarní dekorace se zaměřením na sv. Valentýna a Velikonoce, chybět ale nebude ani zboží s celoročním
uplatněním. Návštěvníci se mohou těšit nejen na inspirativní expozice, ale i zajímavý doprovodný program: floristickou
show nebo workshopy Radky Křivánkové, známé odbornice v oboru balení dárků. Veletrh potrvá až do soboty 20. ledna 2018.

ří vystavovatelé již necha-
jí návštěvníky v předstihu
nahlédnout pod pokličku
Vánoc 2018. Veletrh nabíd-
ne ideální prostředí pro
odborníky a obchodníky,
kteří mohou vést profesní
jednání a uzavírat kontrak-

ty. Atmosféra veletrhu však
slibuje také inspirativní
zážitek pro všechny mi-
lovníky dekorací v podobě
novinek, nejnovějších tren-
dů či ucelených firemních
kolekcí. Veletrh má kon-
traktační zaměření, někte-

ré z firem však nabídnou
i přímý prodej nebo kon-
takty na své e-shopy.
Kromě dekorací a dárkové-
ho zboží bude zastoupen
i obor floristiky. Na stánku
časopisu Floristika budou
každý den probíhat ukázky

aranžování s jarní temati-
kou. Zajímavé workshopy
chystá i designérka v obo-
ru balení dárků Radka
Křivánková.

Více informací najdete
na www.fordecor.cz.

nictvím servisní odborné
firmy, která zajišťuje přede-
psané prohlídky a zkoušky.
Servis v záruční lhůtě za-
jišťuje zpravidla dodavatel
výtahu. Na vlastníkovi či
provozovateli výtahu však
zůstává celá řada povinnos-
tí, s nimiž je nutné se sezná-
mit. Patří k nim například
udržování dokumentace,
dokladů a pokynů pro pro-
voz výtahu v řádném stavu,
bezodkladné informování

servisní firmy okamžitě při
zjištění jakékoliv nespráv-
né funkce výtahu, zajištění
průběžného, bezpečného
a volného přístupu zaměst-
nance servisní firmy do pra-
covních prostor a další.

Co výtahu nesvědčí?
Každý uživatel
by to měl vědět
Zeptali jsme se Jana Ry-
dla na nejčastější závady,
ke kterým přispívají sami

uživatelé zařízení. Ne
ohleduplným zacházením
totiž mohou vzniknout
drobné závady a leckdy
se i zkracuje životnost
výtahu. Podle něj se tedy
vyplácí být všímavý a řešit
i drobné nedostatky včas.
Například pokud jdou
u starších výtahů hůře
otevírat a zavírat manu-
álně ovládané dveře, není
na místě větší síla pro je-
jich dovření. Jak automa-
tické, tak ruční dveře by se
měly samy a snadno dovřít,
jinak je lepší je nechat co
nejdříve opravit. A stejné je
to v podstatě se vším, ať už
jde o ovládání, které hůře
reaguje na dotyk, nebo
o podezřelé zvuky či jinak
zhoršený jízdní komfort.
Může se to zdát poměr-
ně banální, ale i pořádek
v domě hraje svou roli.
V prohlubních výtahových
šachet například nemají
co dělat nechtěné letáky
a drobné odpadky, které
se mohou stát zdrojem po-
žáru. Za pořádek je v tom-
to případě zodpovědný
majitelem domu pověřený
servisní technik, protože
žádný laik nemá do pro-
hlubně přístup. Obyvatelé
však mohou přispět právě
tím, že letáky a odpadky
umístí, kammají, a nikoliv
do výtahové šachty. Mana-

Jaké Jsou
aktuální
trendy
v oblasti
servisu
výtahů?

žer technického tréninku
také doporučuje umístě-
ní rohožek do chodby ve-
doucí k výtahu. Nečistoty,
například poměrně ostrý
posypový materiál využí-
vaný stále častěji v zimě
na chodnících, se často do-
stávají do výtahu, kterému
nesvědčí.

Pamatujte na to, že ať už se
stane jakákoliv závada, je
provozovatel výtahu zod-
povědný za bezodkladné
informování servisní fir-
my. Obyvatelé bytového
domu by určitě měli vědět,
kdo v jejich domě je pro
servisní firmu kontaktní
osobou a komu takové si-
tuace hlásit.

„Kromě prvořadé bezpeč-
nosti hraje stále důležitější
roli čas a pohodlí zákaz-
níků. Proto jsou i v oblas-
ti údržby a servisu stále
častěji využívány moderní
technologie. Společnost
Schindler například před-
loni představila službu
Schindler Dashboard, která
umožňuje přístup ke všem
údajům a informacím
o spravovaných výtazích
či eskalátorech v reálném
čase. Historii dat údržby,
přehled provedených oprav,
ale i objednávky a faktury
může mít zákazník v pře-
hledné formě stále po ruce,
a to online. V blízké bu-
doucnosti se díky neustálé-
mu vývoji můžeme dočkat
i testování a monitoringu
zařízení na dálku. To samo-
zřejmě výrazně zefektivní
preventivní a prediktivní
údržbu výtahu.“

odpovídá Jan rydl,
manažer technického tréninku
ve společnosti Schindler CZ



Umění a aukce

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158485

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159665

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665160269

• Ihned Vám zaplatím za byt
PŘED PRIVATIZACÍ do DV, OV.
Mohu zajistit náhradní byt, stěho-
vání, právní servis. Možnost doži-
tí! Děkuji. Jurdová 725805115 161533

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.161788

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159635

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 159722

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958162013

Vzdělávání - nabídka
• ÚČETNICTVÍ,MZDY, daně, da-
ňová evidence - rekvalifikační
kurzy,minikurzy, e-learning, po-
radenství, vedení účetnictví -
www.ramiaccounting.cz162094

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobě proná-
jem v centru do 22 tis. nebo
okrajovější část do 18 tis. Byt
2+1 - 3+1, pro 2 os. Výhodou
čistý stav/lodžie. Děkuji.
603789381159380

• Hledám menší byt gars -
2+kk pro 1 osobu, max 16 tis.
(dle lokality), zařízení a nastě-
hování na dohodě - nespě-
chám, ale lze ihned. Děkuji.
605845088159390

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159695

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268162006

Práce - nabídka
• PRÁCE V NĚMECKU!
230-380 Kč/h. Skladníci, řeme-
slníci, dělníci ve výrobě, sváře-
či atd. Bonusy + ubytování + zá-
lohy. Komunikativní znalost
NJ nutná. Volejte: 731883553,
pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz.160461

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte:
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz160470

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
obědy za 10 Kč, nástupní bo-
nus 7000 Kč, týdenní zálohy,
zajištěná doprava, možnost
ubytování, zdarma Wi-Fi na
ubytovně, lokalita: Zdiby. Vo-
lejte nebo pište
+ 4 2 0 7 2 5 4 2 6 0 3 8 ,
praha@lepsiprace.cz160881

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166160893

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec
(Pha-záp.) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. 720993427,
sabs@sabs.cz161152

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na oddělení DIOP a lůžka NP +
sanitářku. Tel. 602651650.
Dále přijmeme kuchařku
(může být i důchodce) - Tel.
602142636161199

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727161214

• Do recepce v centru a pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze hledáme pracovníky i
na brigádu. Info na tel.
281864803, 8-16 h. Vhodné i
pro důchodce.161241

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 161347

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427161356

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161547

• Do mladého kolektivu při-
jmeme ihned komunikativní
uchazeče na zapisování dat zá-
kazníků. Nadstandardní plat,
denní bonusy, služ. vůz. Tel.
727965694161764

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl. 50 na HPP, ide-
álně po vyučení. Nabízíme vý-
borné platové podmínky a další
benefity. Volejte 603877646.161781

• Hledáme osobního asisten-
ta pedagoga pro 8-leté autis-
tické dítě do soukromé školy v
Hostivicích . Tel : 776458031,
773092142, 321123188 161792

• REFERENTY Odboru životní-
ho prostředí Úřadu městské
části Praha 5. Zařazení v 9. pla-
tové třídě. Veškeré informace
na www.praha5.cz sekce Vol-
ná místa.161807

• REFERENTY do Odboru do-
pravy přijmeÚMČ Praha 5. Pla-
tová tř. 8-10. Pro řešení pře-
stupků zajistíme potřebnou
kvalifikaci. Informace na:
www.praha5.cz.161812

• Montážní pracovníci do le-
teckého průmyslu - Praha 9.
Mzda až 28500 Kč + příplatky,
odměny za směnnost, přísp.
na dopravu, ubyt., placené
přesčasy, 5 týdnů dovolené,
HPP. Nástup ihned. Požaduje-
me zkušenost z výroby, dobrý
zdr. stav, fyz. zdatnost. Tel.:
725480972. CV:
kristyna.gogolova@comacjobs.cz 161826

• Škola v Praze 4 přijme od no-
vého škol. roku učitele odb.
předmětů (stav. mechanika,
betonové konstrukce). Kon-
takt: reditel@spsgocar.cz, tel:
244016200161880

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 161896

• Hledáme pro úřad Městské
části Praha - Šeberov ekono-
ma/ku na plný nebo částečný
úvazek, nástup co nejdříve.
Více informací najdete na:
www.seberov.cz161941

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 161995

• Od 1.2. hledáme 2 ČID (čás-
tečné invalidy) na vrátnici v
Modřanech. Směny 12 h (den-
ní,noční). Plat 80,-Kč/hod na
HPP + příplatky. Tel: 734 513
843- Od 1.2. hledáme 2 ČID
(částečné invalidy) na vrátnici
v Modřanech. Směny 12 h
(denní,noční). Plat 80,-Kč/hod
na HPP + příplatky. Tel: 734
513 843162027

• Židovské muzeum v Praze
přijme seniora/ku na pozici
kontrolor/kustod. Práce ob tý-
den, Ne-Pá, 95 Kč/hod. Tel.
608169093 nebo
zamestnani@jewishmuzeum.cz162058

• Práce řidiče - rozvoz zboží s
pracovní dobou 03:00 - 11:30.
Kontaktní osoba Jiří Vlček, vo-
lat po 16. hodině na:
603881163 nebo:
vocetka.v@seznam.cz162092

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.162103

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800 100 923. 162114

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9 výhodné pla-
tové podmínky tel. 777213490
email: omnif@omnif.cz162191

• Hledáme paní na úklid gar-
sonek pro úklid RD v Kleca-
nech, Hrnčířích a Jesenici. In-
formace na tel.: 603574163,
nebo 777774094.162334

• Přijmeme na ostrahu – re-
cepci bytových domů mladší
důchodce pro denní i noční
směny. Info na tel.:
777774099.162335

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 přijme kuchaře – HPP,
DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, tel.
725015320162548

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 přijme pečovatele – HPP,
DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, Tel.
734769966162553

• Pohřební ústav v centru Pra-
hy přijme k okamžitému nástu-
pu pracovnici na pozici sjedná-
vání pohřbů. Požadujeme: SŠ
vzdělání, práce na PC (Word,
Excel ). Časová flexibilita, zvlá-
dání stresových situací, umění
jednat s lidmi podmínkou. In-
formace na tel. 606614076. 162561

• Brigádnici (po zapracování
na HPP) na úklid hotelových
apartmánů v centru Prahy.
120 Kč/hod. Nástup ihned. T.
776563502162562

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773162563

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10 metro Skal-
ka, požad.- SOU, osoba - OZP,
běžná údržba na technol. za-
říz. budov, nástup od 1.2.18, t:
731872540162568

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968162573

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903162648

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873161062

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161012

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 161071

Služby - nabídka
• Malování od 25 Kč/m2,
broušení parket od 240
Kč/m2, štukování, lakování
dveří, oken, profesionálně.
Tel.: 607719394 162581

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 61PFM a text na 909 15 50
• Muž je často na cestách!
Užijeme si? DISKRÉTNĚ! J.(48)
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
24UXE a tvůj text!
NĚCO PRO ZVRHLÉ! Samice
Klára 48, Holešovice. Volej na

909 801 801 kód HHS42

• Odjakživa jsem rajda, mi-
lovnice vášnivého sexu. Nechci
se na chlapa vázat, ale příjem-
ně si užívat. Zdeňka 51. Jdeš do
toho? Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s heslem 61GHC a tvůj text!

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Úklidová firma hledá
pracovnici/ka na večerní

úklid kanceláří
na Praze 4 - Chodov.

Volejte: p. Jarošovou
774 734 480

Volejte 800 111 112

Máme pro Vás práci!
Strážný/á
(Praha)

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka (list. i balík.)
Pracovník/ce přepážky

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. ledna 2018 18

Dokonalé povstá-
ní outsidera před-
vedli na ME čeští
házenkáři. Srazili
dalšího favorita.

Naši v závěrečném utkání zá-
ladní skupiny D evropského
šampionátu v Chorvatsku
zdolali favorizované Maďar-
sko 33:27 a nečekaně postou-
pili do další fáze turnajemezi
dvanáctku nejlepších celků.
Ke včerejšímu triumfu při-
spěl životním výkonem a 14
brankami Ondřej Zdráhala.

Reprezentanti ve Varaždí-
nu navázali na pondělní sen-
zační vítězství na Dánskem,
papírově nejtěžší skupinu za-
končili jen vinou horšího
skóre na postupovém třetím
místě s dvěma výhrami a jedi-
nou prohrou od Španělska.
Do další fáze turnaje, kterou
bude šestičlenná skupina, si
národní tým přenese dva
body. Začne zítra proti obháj-
cům zlata Němcům, v úterý
změří síly s Makedonií a ve

středu se Slovinskem. Do se-
mifinále postoupí první dva
týmy z každé ze dvou šesti-
členných skupin.
Národní tým prošel ze sku-

piny poprvé od roku 2010,
kdy obsadil namistrovství Ev-
ropy osmémísto. Českýmma-
ximem na Euru je šestá příč-
ka z roku 1996. „Přijeli jsme
jako outsider a věděli jsme,
že pokud máme mít šanci
uspět, musíme se dostat za
hranici našich schopností.
Navíc po prohře o sednáct
gólů se Španělskem by na nás
nikdo nevsadil ani zlámanou
grešli,“ citoval svazový web
jednoho ze dvou českých tre-
nérů Jana Filipa. SIM a ČTK

33

Stanislav Kašpárek (v bílém) skvěle bránil a navíc Maďarům vstřelil tří branky. TIBOR ILLYES

Dakar. Kolomý zabodoval, motocyklista Engel se zranil
Martin Kolomý s kamionem Tatra (na snímku) se postaral o nejlepší český výsledek v 11. etapě Rallye Dakar. Pilot týmu
Buggyra Racing dlouho vedl, v závěru ale ztratil a nakonec skončil čtvrtý s odstupem 30 minut na nejrychlejšího Bělorusa
Sergeje Vjazoviče. Řada Čechů včera měla potíže. Zranil se dosud nejlepší motocyklista Milan Engel, technické problémy
měl stejně jako v úterý Martin Prokop. Osmý muž kategorie automobilů bojoval s nefunkční spojkou, ale nakonec do
cíle dojel s odstupem téměř 90 minut na nejrychlejšího Bernharda ten Brinkeho z Nizozemska a jeho pozice v průběž-
ném pořadí by se neměla měnit. Engel se po 10. etapě držel na 24. místě, včera ale z rallye stejně jako zraněná Gabriela
Novotná, která si zlomila klíční kost, odstoupil. „Milan je zraněný, ale víc nevíme. Podle posledních informací by nemělo
jít o nic vážného,“ uvedli zástupci týmu Moto Racing Group na sociální síti. AP

Senzace dokonána. Čeští
házenkáři pokračují dále

Zprávy krátce

Výhra ve Francii
Basketbalistky ZVVZ
USK Praha ve 12. kole
Evropské ligy vyhrály
72:59 na hřišti Villeneu-
ve a udělaly tak důležitý
krok k postupu ze skupi-
ny. Stále mají šanci na
druhé místo ve skupině.

85
V návrhu české nomina-
ce pro olympijské hry
v Pchjongčchangu je 85
sportovců. Další místa
ale ještě mohou přibýt
příští týden.

Tři české prohry
Volejbalisté Dukly Libe-
rec prohráli v úvodním
osmifinále Poháru CEV
s italským týmem Calze-
donia Verona 1:3. V os-
mifinále nižšího Vyzýva-
cího poháru podlehlo
Karlovarsko 1:3 švýcar-
skému Näfelsu a Brno
padlo v italské Ravenně
hladce 0:3. ČTK

27
Česká

republika
Maďarsko

Nejvíce branek: Zdráhala
14, Hrstka, Číp a Horák 4
– Lekai 9, Balogh 5



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. ledna 2018 19

Lanovku na Smíchově
v noci obcházejí „živly“

Severní a Jižní
Korea při slavnost-
ním zahájení zim-
ní olympiády
v Pchjongčchangu
budou pochodovat
společně pod jed-
nou vlajkou.

Na tomto kroku se dohodli zá-
stupci obou zemí při rozhovo-
rech v demilitarizovaném po-
hraničním pásmu. Vše ještě
musí schválit Mezinárodní
olympijský výbor, který se
s představiteli Severní a Jižní
Koreje sejde v sobotu ve švý-
carském Lausanne.
KLDR na olympiádu, která

se v Jižní Koreji uskuteční od
9. do 25. února, vyšle zhruba
550člennou delegaci, uvádí
se v prohlášení, jež po skonče-
ní včerejšího jednání vydalo
jihokorejské ministerstvo
pro sjednocení.
Delegace bude zahrnovat

230 roztleskávaček, 140člen-
ný orchestr, 30členné druž-
stvo na předvádění taekwon-
da, dále sportovce, vysoké či-

nitele a novináře. Členové de-
legace začnou přijíždět do Již-
ní Koreje 25. ledna. Severní
Korea také plánuje vyslat de-
legaci na paralympijské hry,
které se v Jižní Koreji budou
konat od 9. do 18. března, do-
dalo jihokorejské minister-
stvo.
Jako jedna země soutěžily

podle agentury Reuters Sever-
ní a Jižní Korea v minulosti
na některých turnajích ve
stolním tenise či ve fotbale,
nikdy však ještě nespojily síly
na velkých akcích, jako jsou
olympijské či asijské hry. ČTK

Allertová stále vyhrává
Česká tenistka Denisa Allertová navazuje na úspěšné
tažení z kvalifikace a na Australian Open postoupila do
3. kola. Vyrovnala si tak své grandslamové maximum.
V utkání druhého kola porazila Číňanku Čang Šuaj 6:4,
7:6. „Soupeřka je hodně dobrá hráčka a mám z toho
úplně skvělý pocit, že jsem to zvládla,“ řekla Allertová,
kterou v dalším zápase čeká Polka Magda Linetteová. AP

Společně na ledě

Obě země také postaví
poprvé v historii společný
olympijský tým – mělo by se
jednat o družstvo hokejistek.

● Návrh vyvolal rozhořčené
reakce jihokorejských
hráček, které se necelý
měsíc před olympiádou
dozvěděly, že by měly
nastoupit po boku úplných
cizinek. Jihokorejky si stěžují,
že tento krok tým oslabí,
a navíc dostanou méně času
na ledě, než kdyby hrály
samy za sebe.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

 Občas se hlava diví,
co moje huba mluví

LuDěk
SobotA

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDENÍk

už
ZÍtRA

Zápasy fotbalové reprezenta-
ce až do roku 2022 zprostřed-
kuje fanouškůmČeská televi-
ze (ČT). Ta koupila práva na
utkání českého národního
týmu v nadcházejících kvalifi-
kacích o mistrovství Evropy
i světa a také na novou soutěž
Liga národů. Odvysílá rovněž
evropský šampionát v roce
2020 a už delší dobu vlastní
práva na mistrovství světa
v roce 2022.

Česká televize rovněž kou-
pila do roku 2021 vysílací prá-
va na Evropskou ligu s mož-
ností první volby přenosu.
Evropskou ligu bude dál vy-

sílat také Nova, která pro-
dloužila smlouvu s UEFA rov-
něž do roku 2021. Společnost
na svých stanicích Nova
Sport 1, Nova Sport 2 a video-
portálu Voyo každý hrací den
nabídne minimálně čtyři pří-
mé přenosy. ČTK

Mají jistotu
Fotbalisté Bohemians
Praha 1905 mají po
letech jistotu setrvání
v Ďolíčku. Katastrální
úřad včera přepsal majite-
le vršovického stadionu,
jímž se stalo Hlavní měs-
to Praha. Klokani brzy po-
depíší s městem desetile-
tou nájemní smlouvu.
O převodu stadionu se
jednalo od roku 2011.
Bohemka teď má jistotu
působení na stadionu,
který je dominantou
Vršovic už 85 let. MAFRA

Obě Koreje
ruku v ruce

V Moskvě začalo včera mis-
trovství Evropy v krasobrusle-
ní. Jako první byly na progra-
mu krátké programy mužů,
kde mělo Česko dvojí zastou-
pení. Ani jednomu z našich
závodníků se však program
příliš nevydařil.

Michal Březina je průběžně
desátý se ziskem 72,72 bodu.
Pokazil čtverný salchow, kte-
rý byl trojitý, a následně spa-
dl při kombinaci. „Cítil jsem

se nervózně a příliš mnoho
přemýšlel,“ řekl po jízdě. Do
zítřejší volné jízdy plánuje za-
řadit dva čtverné skoky. Dru-
hý český závodník Jiří Bělo-
hradský pokazil kombinaci
a se ziskem 58,30 nepostoupil
ani do volných jízd.

S náskokem 12,5 bodu vede
zatím Španěl Javier Fernández
(103,82) před Rusem Dmitri-
jemAlijevem a LotyšemDenis-
sem Vasiljevsem. IBE

Fotbal. Reprezentace
v ČT až do roku 2022

inzerce

Zprávy krátce

Přípravné výhry
Fotbalisté Sparty v jedi-
ném utkání na prvním
ze dvou soustředění ve
Španělsku zvítězili nad
třetím týmem uplynulé-
ho ročníku čínské ligy
Tchien-ťin Čchüan-ťien
4:1. Letenští vedli už
v poločase 3:0 a dvě bran-
ky si připsal izraelský
záložník Tal Ben Chaim.
Plzeň si na soustředění
ve Španělsku připsala
cenný skalp osmifinalis-
ty Ligy mistrů Basileje,
kterou po výborném vý-
konu porazila 2:1.

14
Čtrnáct krajánků z české
extraligy figuruje v no-
minaci hokejistů Sloven-
ska na únorové olympij-
ské hry v Pchjongčchan-
gu. Největší zastoupení
má pražská Sparta (4).

Brno je první
Fotbalisté Brna porazili
gólem Martina Juhara
lídra druhé slovenské
ligy Skalicu 1:0. Zbrojov-
ka bez ztráty bodu ovlád-
la domácí skupinu C
Tipsport ligy a jako prv-
ní postoupila do Final
Four zimního turnaje
v příštím týdnu na praž-
ském Vyšehradě. ČTK

Krasobruslení. Čechům
se na Evropě nedaří



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Už žádný suchý
vzduch

Ultrazvukový zvlhčovač vzduchu
Digitální dotykový ovládací panel
Ionizér pro lepší kvalitu vzduchu v místnosti
Nízká spotřeba

Rohnson R-9503

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 1. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Měřte tlak
bez chyb

Tlakoměr s klinicky ověřenou přesností
Unikátní Intelli manžeta pro normální i silnou paži
odstraňuje chyby při nesprávném umístění okolo paže
Japonská technologie a design, barevné indikátory

OMRON M6 Comfort s Intelli manžetou + zdroj

Zvládne smoothie
i tříšť

Stolní mixér s příkonem 1 000 W
2 mixovací nádoby z Tritanu
Nerezové ostří nožů, pulzní funkce
Dostatek výkonu pro drcení ledu

Princess 01.212067.01.001

Vymáčkne z nich
vitamíny

Elektrický nerezový lis na citrusy
2 různé filtry pro regulaci hustoty nápoje
Hubice s uzávěrem proti odkapávání šťávy
Dvojitý bezpečnostní systém

CATLER CP 8010

Připraví skvělé
smoothie

Výkonný smoothie mixér
Nože z nerezové oceli s titanovým povlakem
Pulsní tlačítko k okamžitému zvýšení výkonu
2 tritanové nádoby s objemem 0,3 a 0,6 l

Sencor SBL

Provoní celý
dům

Stylový aroma difuzér
Ultrazvukový vyvíječ vytváří jemnou mlhu
4stupňový časovač provozu
LED osvětlení se 7 barvami

Aromacare TA-307

1 790,-

1 490,-
obj. kód: ROHNR953

-17 %

2 294,-

1 799,-
obj. kód: EOM100g

-22 %

6 999,-

4 499,-
obj. kód: EAN2131

-35 %-41 %

1 699,-

999,-
obj. kód: NEOX005

-33 %

599,-

399,-
obj. kód: EAV4140c5

1 490,-
obj. kód: DIFUZ007

Barvy:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

202018Novoroční
předsevzetí

Usnadněte si to s


